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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av en motion från Bo Sundin, Moderaterna, 

om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden 

om en motion där Bo Sundin, Moderaterna, påtalar att staden 

behöver förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism. 

Sundin efterlyser även tydliga konsekvenser för de personer som 

begår allvarliga övergrepp på oskyldiga människor och brott mot 

mänskligheten. 

 

Förvaltningen anser att de frågeställningar och förslag som tas 

upp i motionen kan behandlas i det fortsatta arbetet med 

strategin. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Bo Sundin, 

Moderaterna, att kommunfullmäktige ska fatta beslut om ett antal 

åtgärder i samband med att en stadsövergripande strategi mot 

våldsbejakande extremism tas fram. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 18 januari 2016. 

 

Remissen i sammanfattning 

Motionären ger uttryck för att det aldrig kan accepteras att 

människor värvas till extrema grupper som begår vålds- och 

terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar eller 

våldsbejakande. Vidare påtalar han att det inte kan accepteras att 

Stockholm ska premiera de unga som begår våldsbejakande 

extremism genom att ge dem förtur till såväl bostads- som 

arbetsmarknadsinsatser. 

 

Socialnämnden behandlade vid sitt sammanträde den 19 maj i år 

ett förslag till stadsövergripande strategi mot våldsbejakande 

extremism. Bo Sundin pekar bland annat på förslaget att unga 

som reser utomlands för att kriga, och sedan återvänder till 

Stockholm, ska få förtur till lägenhet i stadens bostadsbolag och 

till insatser på Jobbtorg och via försörjningsstöd. Detta är enligt 

motionären ett förslag utan eftertanke och med stor naivitet.  

 

Motionären menar att Stockholms stad behöver förebyggande 

insatser mot våldsbejakande extremism för att förhindra att 

människor söker sig till extremistiska terrororganisationer. 

Samtidigt ska det finnas tydliga konsekvenser för de personer 

som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga människor och brott 

mot mänskligheten.  

 

Sundin välkomnar att förslaget till strategi kommer att omprövas 

och att finansborgarrådet har öppnat för en blocköverskridande 

överenskommelse om dess utformning. Han föreslår att kommun-

fullmäktige beslutar om ett antal åtgärder i samband med att 

strategin tas fram. Bland annat föreslås att utbildningsnämnden 

utreder förslag på samordnade åtgärder för att öka kunskapen om 
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religiös och våldsbejakande extremism i Stockholms skolor och 

fritidsgårdar, i förebyggande syfte. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vid sammanträdet den 24 september i år remissbehandlade 

stadsdelsnämnden socialnämndens förslag till strategi mot 

våldsbejakande extremism. Utöver förslaget hade den ansvariga 

roteln i Stadshuset, finansroteln, i remissbrevet angett ett antal 

utgångspunkter för det fortsatta arbetet med strategin. Bland 

annat betonades att Stockholms stad ska värna det demokratiska 

samhället. Öppenhet, tolerans och respekt för demokratins 

spelregler samt allas lika värde ska i alla lägen hävdas. Stadens 

agerande ska vara tydligt. Våldsbejakande extremism, varhelst 

den visar sig, ska bekämpas. Individer som i Sverige eller i andra 

delar av världen begår brottsliga handlingar ska ställas till svars. 

Rörelser som stödjer eller bejakar politisk eller religiös 

våldsbejakande extremism ska veta att staden inte accepterar 

deras agerande.   

 

Socialnämndens förslag är en delstrategi och ska tillsammans med 

finansrotelns utgångspunkter ligga till grund för det fortsatta arbetet 

med att ta fram en stadsövergripande strategi. Förvaltningen anser 

att de frågeställningar och förslag som tas upp i motionen kan 

behandlas i det fortsatta arbetet med strategin. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Bo Sundin (M) om förebyggande arbete mot 

våldsbejakande extremism 


